CÂMARA municipal de piumhi
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO n° 026/2025

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Procedimento n° 005/2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,
URBANISMO E CIDADANIA, vem por meio deste, encaminhar à Vossa Excelência cópia do
Procedimento n° 5/2025 - Denúncia n° 3/2025 - Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal
de Piumhi - Assunto: Imóvel abandonado na Rua Maria Salomé n° 315, bairro Lagoa de Trás.

Solicitamos que seja notificado o proprietário para regularizar a situação do imóvel,
em caso de recusa, solicitamos que a notificação seja realizada por meio de Editai. Caso a situação
não seja regularizaoa, pedimos que as medidas judiciais necessárias sejam tomadas para a devida

resolução da demanda.
Desta forma, aguardamos respostas conforme previsto no Regimento Interno desta

Casa Legislativa. ______
Atenciosamente, PROTOCOLIZADO^ EM

JOÂcrtÚCIO DE MATOS câmara municipal de piumhi

Presidente da C.P.P.M.U.C

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vice-Presidente da C.P.P.M.U.C

ANTÔNIO FERRANDO GOMES
Secretár-ie/Relatar da C.P.P.M.U.C

JOÃO MARCOSpACEDO SILVEIRA
Suplente fe C.P.P.M.U.C

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

imóvel abandonado — Câmara Municipal de Piumhi https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoriaJIHBBHmi

Imóvel abandonado
última modificação 08/01/2025 13h23

Gostaria de pedir ajuda aos vereadores para que
possam ajudar os moradores do bairro lagoa de trás
sobre um imóvel na rua Maria Salomé 315 que se
encontra abandonado a vários anos com esse período
de chuva focos de mosquito da dengue escorpião
cobra e caramujo sempre a prefeitura tenta notificar o
proprietário mais esse problema persiste a mais de 10
anos e nunca é solucionado peço que os vereadores
nos ajudem porque com esse período de chuva
aumenta mais o risco de dengue e desses outros

Criada em: 08/01/2025
13h23
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo

casos.opinião que deve se tomar medidas mais rígidas Cidade: Piumhi mg Estado: Minas
porque não se tem uma solução e o problema sempre Gerais CEP: Anonimo
persiste muito obrigada

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar resposta

Procedimento:

Insira aqui o texto
da resposta...

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

A2/ninno< m-a:

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoriaJIHBBHmi